CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 002/2013

A Vereadora subscrita, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, com amparo no § 2º do Art. 34, do RI, e
após ouvido o Plenário, sejam convocados os Senhores Secretários Municipais
de Saúde, de Educação e de Assistência Social, solicitando suas presenças
em Plenário, para que possam apresentar seus planos de trabalho para o
exercício de 2013.

Não aceitaremos prepostos, pois os mesmos não têm poder de
decisão.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, 06 de

fevereiro de 2013.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Visando a exercer com dignidade, responsabilidade e respeito o
mandato que lhe foi confiado pelas famílias de Marco, que acreditaram e
confiaram em suas propostas, a Vereadora autora do presente Requerimento
sente a necessidade de tomar conhecimento do Plano de Trabalho dos
Secretários Municipais para o presente exercício, para que, de posse dessa
documentação e de suas explanações, e dentro das disponibilidades de cada
Secretaria, possa elaborar propostas e projetos, pelos quais se elegera.

Essas propostas beneficiarão a Administração Municipal e

consequentemente toda a população, pois, trabalhando em sintonia, o
Município, o povo se beneficiará muito mais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 06 de fevereiro

de 2013.

Socorro Osterno Neves
Vereadora